



Szanowni Państwo,

Koleżanki i Koledzy Inżynierowie,

dziękujemy za Wasz wkład w rozwój naszego biuletynu i zapraszamy do zapoznania się z drugim numerem, podsumowującym naszą działalność w maju.

Nasze szkolenia cieszą się niestabnym zainteresowaniem. W miesiącu maju odbyły się m. in. **dwie edycje kursu na uprawnienia budowlane, warsztaty przygotowujące do ustnego egzaminu na uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej**, a także **4 kursy praktyczne wykonywania Świadectw Charakterystyki Energetycznej** na programie ArcADia Termocad. **Łącznie przeszkolone zostało niespełna 200 osób.**

W dniach **18-20 maja** na **Jurze Krakowsko-Częstochowskiej** odbyła się **XXXV Krajowa Narada Seniorów**, której tematem przewodnim był **„Senior PZITB w rzeczywistości Rzeczypospolitej”**. Narada została zorganizowana przez Oddziały w Częstochowie oraz w Warszawie, a jej Przewodniczącym był nasz kolega **Tadeusz CICHOCKI**.



W trakcie wydarzenia uczestnicy mieli okazję do ożywionych dyskusji, integracji, wysłuchania wykładu **„Prace konserwatorskie i odkrywcze zamku w Olsztynie k/Częstochowy”**, a także do udziału w wycieczce po Jurze Krakowsko - Częstochowskiej. Ponadto uczestnicy narady wzięli udział w Gali Jubileuszowej obchodów 70-lecia Oddziału PZITB w Częstochowie.

Podczas Krajowej Narady Seniorów nasz Oddział reprezentowali kol. **Tadeusz CICHOCKI - Przewodniczący Głównej Komisji Seniorów** oraz kol. **Henryk ANDERS**.

W dniach **19-21 maja** w Lublinie odbył się **XXII Zjazd Naukowo-Techniczny Młodej Kadry PZITB**. W trakcie zjazdu odbyła się **IV Konferencja HONOR INŻYNIERA** pod hasłem **„Odpowiedzialne Budownictwo - Projektowanie - Wykonawstwo - Nadzory - Ekspertyzy”**, podczas której jednym z prelegentów był nasz kol. **Michał BAL**.

Podczas Zjazdu miała część techniczna obejmująca wycieczkę na budowę **Zintegrowanego Intermodalnego Dworca Metropolitalnego oraz Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego**, a także wycieczkę krajoznawczą po starym mieście w Lublinie. Wieczorem odbyła się część integracyjna obejmująca między innymi konkurs wiedzy o PZITB i Lubelszczyźnie.

W trakcie zjazdu kol. **Michał BAL** otrzymał z rąk kol. **Tomasza BUJNOWSKIEGO, P.O. Przewodniczącego Oddziału w Lublinie** tradycyjną „listwę od Mercedesa”. Oznacza to, że następny Zjazd w maju przyszłego roku zostanie zorganizowany przez nas, we współpracy z zaprzyjaźnionym oddziałem w Gliwicach. Będzie on obejmował 2 dni merytoryczne poświęcone **historii budownictwa przemysłowego**, a także **przyszłości zarządzania budownictwem w oparciu o filozofię BIM**.

Podczas Zjazdu Młodej Kadry nasz Oddział reprezentowali kol. **Michał BAL - Koordynator projektu HONOR INŻYNIERA** oraz kol. **Maciej JANKOWSKI**.



Zakończyła się **XIX edycja Wojewódzkiego Konkursu Prac Technicznych Uczniów Szkół Budowlanych**. W konkursie wzięło udział 10 szkół budowlanych z całego województwa, a rywalizacja odbywała się w kategoriach: **Budownictwo - technologia, Budownictwo - projektowanie, Budownictwo - konstrukcje, Drogownictwo** oraz **Architektura krajobrazu**.

26 kwietnia odbyła się gala wręczenia dyplomów i nagród połączone z wystawą prac konkursowych. Gala zakończyła się wykładem **„Cyfryzacja - przyszłość budownictwa”** wygłoszonym przez kol. **Małgorzatę MAZUR**.

W pracach w komisji konkursowej nasz oddział reprezentowała kol. **Danuta TODOR - KAZEK**.

W bieżącym miesiącu zachęcamy do udziału w **wycieczce technicznej na budowę Stadionu Miejskiego w Katowicach**, która odbędzie się **19 czerwca** na zaproszenie naszej zaprzyjaźnionej firmy **NDI S.A.**

Zachęcamy do aktywnego udziału w życiu naszego Stowarzyszenia!

Jeśli macie Państwo jakieś uwagi lub chcielibyście podzielić się z resztą członków Oddziału jakimiś wydarzeniami, zapraszamy do kontaktu z redaktorami biuletynu:

Beata KRÓL - biuro@pzitb.katowice.pl

Michał BAL - pzitb@michalbal.pl